

p. Ciotkora

MINISTERSTWO INFORMACJI
I DOKUMENTACJI

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 2. IX 1941 /popołudniowy/

WEICHSELSENDER /po rosyjsku/

Komunikaty wojenne niemiecki i fiński.- Finowie posuwają się na Leningrad.- Ostrzeżenie partyzantów.- Nie niszczyć zbiorów.

Kolejarze sowieccy! Spadła na was olbrzymie zadanie pomagania czerwonej armii, transport gra olbrzymią rolę. Lecz przez cały czas swego panowania bolszewicy żądali od was ciężkiej pracy za głodowe pensje, karząc surowo za najmniejszy wypadek, jakkolwiek fatalny stan kolei sowieckich nie był waszą winą. Kolejarze! Jeżeli nie pomożecie obalić bolszewików, waszych ciemiężców - nie jesteście godni być synami Rosji! Wojska niemieckie niosą wam swobodę, porządek, sprawiedliwość i dostatek, a waszym obowiązkiem jest nie pozwolić niszczyć torów kolejowych, taboru i warsztatów.- W raporcie do Stalina Woroszyłow zarzuca Timoszence nieudolność, wskutek której wojska jego są w trudnej sytuacji; oto dowód rozkładu armii czerwonej.

WEICHSELSENDER /po ukraińsku/

Komunikat niemiecki.- Zwycięstwo fińskie: zdobycie Wyborga.- Ostrzeżenie partyzantów.- Nie niszczyć mienia i żywności.- Nie słuchajcie żadnych rozkazów i poleceń władz sowieckich.- Pod rządami bolszewików na bogatej i zasobnej Ukrainie panowała nędza i brak produktów spożywczych. Wysoka cena tych produktów to straszliwy wyzysk warstw pracujących.

BELGRAD /po rosyjsku/

Komunikat wojenny.- Narody Związku Sowieckiego w przeciwieństwie do narodu niemieckiego nigdy nie zajmowały się polityką, to też bolszewikom łatwo było przy pomocy kilku ponętnych, a kłamliwych haseł opanować Rosję. Dziś znów rzucają różne sprzeczne hasła, patriotyzmu i rewolucji, obrony religii i bezbożnictwa, wielkich poetów Puszkina i Lermontowa porównują z miernotami jak Majakowski, Demian Biednyj i Żyd Marszałek, Suworowa i Kutuzowa z parazytami jak Litwinow i Kaganowicz, luź gurniami, jak Budiennyj. 23 lata krwawym trudem wzbogacaliście narodowe żydówstwo, a w tym czasie narody niemiecki i włoski odniosły wspaniałe zwycięstwo. Dziś Niemcy wydały bolszewizmowi walkę na śmierć i życie. Pomóżcie go zniszczyć.

Propaganda sowiecka mówi o szanowaniu życia ludzkiego: GPU rozstrzeliwało bezlitośnie setki tysięcy, dziś zaś na tanki niemieckie bolszewicy rzucają masy wojsk.

Komunizm trzyma się u władzy tylko dzięki terrorowi. W okresach ciężkich kurs łagodniał, następowały "pirydyszki", lecz wkrótce wracano do starych metod. Dziś zagrożony w swym istnieniu rząd sowiecki głószą nawet wolność religii i tradycje narodowe, lecz jest to chwilowe. Kapitał żydowski, na którego usługach jest komunizm, chce utworzyć światowe państwo komunistyczne, by móc panować nad światem. Na szczęście we Włoszech i Niemczech pod kierunkiem Mussoliniego i Hitlera powstał nowy ruch, mający na celu uwolnienie świata od komunizmu i Żydów. W Niemczech i Włoszech już się ich wyzbyto i wprowadzono nowy ustrój oparty na zasadach sprawiedliwości społecznej. Dziś Niemcy i Włosi walczą o wprowadzenie tego ustroju i w Rosji Sowieckiej.

BELGRAD /po ukraińsku/

Komunikat wojenny.- Prasa brazylijska stwierdza, że straty sowieckie w materiale wojennym są tak wielkie, że aby je zrekomensować, trzeba by zmobilizować cały przemysł wojenny Anglii i Ameryki.

W Sowietach panuje taki terror, że prześladowani są nawet ortodoksyjni marksieści.- Robotnicy i inteligenci Ukrainy! Gotujcie

wasze siły i zdolności, wasze serca do budowy na Ukrainie nowego życia. Niemcy potrzebują waszej współpracy. Pomogą wam zrzucić jarzmo żydo-komuny, będziecie wolnymi ludźmi.

W przeciwieństwie do Sowietów w Niemczech istnieje wolność wyznań. W średniowieczu istniał prąd umysłowy zwany scholastyką; wszystko co było z nim sprzeczne, odrzucano i krwawo prześladowano. W Sowietach jest coś podobnego: wszystko niezgodne z marksizmem jest prześladowane. Rząd Rosji carskiej na wszelkie sposoby zwalczał język ukraiński. W roku 1848 wydano ustawę zakazującą druku książek; tylko w drodze wyjątku pozwalano na druk utworów przeznaczonych dla chłopów. Inaczej było pod zaborem austriackim, gdzie Ukraińcy korzystali z pełnej swobody kulturalnej i gdzie rozwijały się nauka ukraińska i literatura.

Narodowy socjalizm, który niesie wam wolność, głosi miłość ojczyzny i sprawiedliwość społeczną. Socjalizm żydo-marksistowski, który wami rządzi, to terror, niewola i wyzysk. Wobec Stalina i tow. kapitałiści Anglii i Ameryki to mali lichwiarze. Czy pomyśleliście, ile wam płacą za wasze produkty, a po jakiej cenie sprzedają je zagranicę i kto zabiera różnicę do kieszeni, dlaczego w bogatych Sowietach panuje taka nędza. Ochrona carska jest niczem wobec Czeki i GPU. Komuniści obiecali Ukraińcom ziemię i udało im się to oszustwo, gdyż lud nie znał ich programu, nie czytał Marksa i nie wiedział, że komunizm jest wrogiem wszelkiej własności prywatnej.

LAHTI /po rosyjsku/

Komunikat wojenny.- Doniosłość zdobycia Talina i Wyborga.- Leningrad jest odcięty. Od obywateli Leningradu zależy los tego pięknego miasta; jeżeli armia nie może go obronić, to jakże może ludność cywilna.- Bolszewicy gotują się do ucieczki. Gen. Nowikow zakupuje dla nich majątki i domy w Ameryce.- Jeńcom w niewoli fińskiej dobrze się dzieje.- Nie dajcie niszczyć mienia.

RZYM / po rosyjsku/

Komunikaty wojenne.- Anglicy barbarzyńsko bombardowali Iran.- Anglia nie może udzielić pomocy, gdyż sama jej potrzebuje.- Bolszewicy zawsze rozstrzelali wybitnych dowódców rosyjskich. Dowódcy armii czerwonej skończcie z bolszewikami.- O tym, jak trudną jest sytuacja armii Budiennego, świadczy wystosowanie przezeń odezwy do żołnierzy wojsk sprzymierzonych, by przechodzili na stronę sowiecką.- Kozacy lewobrzeżnej Ukrainy! Cała Europa idzie wam na pomoc! Zaporozcy, Dońcy, Kubańcy, wypędźcie zbrodniarzy bolszewickich.

Znany dziennikarz Mario Appelius omawia doniosłość spotkania Mussolini - Hitler. W przeciwieństwie do Churchilla i Roosevelta, którzy chcą organizować świat pod kierownictwem anglosasów, sprzymierzeni dążą do współpracy między narodami na zasadzie równości. Zadanie jest niełatwe, gdyż chodzi o przebudowę Europy we wszystkich dziedzinach: gospodarczej, politycznej i społecznej; zadanie ułatwia to, że będzie ono zrealizowane na zasadach cywilizacji rzymskiej i germańskiej. Te 2 siły współpracują od lat. i mają poparcie innych narodów, jak Finów, Słowaków, Chorwatów, Węgrów, Rumunów i Bułgarów. Naród rosyjski może w nowym ustroju zająć zaszczytne miejsce.

"STARA GWARDIA" /po rosyjsku/

Pomoc anglo-amerykańska jest złudzeniem, gdyż nie może nadać się wobec topienia statków. Kto przyjmuje współpracę z kapitalistami, ten zabija socjalizm. Frontadnodni zupełnie się rozpada. Trzeba niezwłocznie zawrzeć pokój.

"ZA ROSJĘ" /po rosyjsku/

Władza w Sowietach nie należy do robotników, gdyż nie biorą udziału w rządach i nie mogą swobodnie wybierać organy władzy. Stachanowszczyzna jest nadkapitalistyczną formą eksploatacji: wynagrodzenie powinno rosnać proporcjonalnie do tempa pracy, w rzeczywistości zaś jest tylko nieznacznie wyższe. Kołchoźnicy muszą swe produkty sprzedawać tanio, zaś kupują je

drogo. Władza sowiecka jest tylko z nazwy robotniczo-włościańska, naprawdę zaś to władza wyzyskiwaczy i Żydów. Dla budowy ogólnoludzkiego społeczeństwa socjalistycznego potrzebny jest rozwój kultury narodowej. Nie bronimy kapitalistów, chcemy społeczeństwa bezklasowego, ale własnego, narodowego, nie międzynarodowego. Opór wobec Niemiec jest daremny, gdyż Niemcy i tak zajmują stopniowo całą Rosję. Mówi się że Rosja została napadnięta, ale naprawdę wojnę wywołało to, że Rosja sama szykowała się do napaści. Jedy- nym wyjściem jest wprowadzenie władzy narodowej robotników i włościan.

MOSKWA /po polsku/

Komunikat SBI.- Życzliwe przyjęcie wojsk czerwonych w Iranie.- Mowa Edena w Coventry. /Obszerne streszczenie ze szczegółowym uwzględnieniem ustępów dotyczących Polski i Turcji/.- Mowa Roosevelta z okazji Dnia Pracy.

Prawda, artykuł wstępny: "Dwa lata wojny": Dwa lata upłynęły od chwili, gdy zbójckie bandy hitlerowskie napadły na Polskę i rozpętały nową wojnę światową. Olbrzymia przewaga w ludziach i sprzęcie sprawiła, że losy kampanii szybko zostały zadecydowane. Hordy Hitlera ujarzmiły Polskę i uczyniły z niej kolonię. Część Polski została wcielona do Niemiec, z reszty utworzono t. zw. Generalne Gubernatorstwo. Obie te części Polski wszakże musiały pracować dla niemieckiego zdobywcy. Potem zapanowało zacisze, które trwało aż do wiosny 1940 r., gdy nastąpiła nieoczekiwana napaść na Danię i Norwegię. Bezbronna Dania skapitulowała natychmiast. Słaba Norwegia stawiała próżny opór w ciągu miesiąca. Nadszedł maj 1940 roku, pamiętny uderzeniem Niemiec na Belgię i Holandię. Oba te małe państwa tylko krótko mogły się bronić. Rozgorzały walki na polach Francji, które zakończyły się niezadługo zupełną klęską Francji. Słabe przygotowanie wojskowe i zdrada francuskich kół rządowych były głównymi przyczynami tej klęski. Zawarte zostało zawieszenie broni i całkowita kapitulacja. Defetyści, zdrajcy i ludzie z piętą kolumny oddali piękny ten kraj na łup faszyzmu. Rząd Vichy stał się pokornym sługą Hitlera. We Francji Lavalé i Darlan, w Norwegii Quislingowie i t. p., wszyscy oni odznaczają się jedną i tą samą polityką. Hitler myślał, że rozbijając Francję, rozprosi i armię angielską, tym samym więc odniesie ostateczne zwycięstwo. Na to samo też liczył i szakał hitleryzmu Mussolini. Po podpisaniu kapitulacji Hitler chełpliwie oznajmił, że wojna na zachodzie jest zakończona. Lecz wkrótce przyszła z Londynu odpowiedź: nie, wojna dopiero się rozpoczęła. Rozgorzała bitwa o Anglię. Dzięki pomocy Stanów Zjednoczonych siły Anglii rosły, wzrastał jej opór. Hitler nie był w stanie wygrać bitwy o Anglię. Wojna przeciągała się. Bitwy o Atlantyk, mającej przeciąć dopływ pomocy ze Stanów Zjednoczonych, również nie może Hitler wygrać. Następnie Hitler rzucił się i zagarnął kraje bałkańskie, lecz nie było to trudne zwycięstwo dla armii niemieckiej. Jugosławia i Grecja zostały podbite, z Rumunii i Bułgarii Hitler uczynił państwo wasalne. Niesłychany zupełnie ucisk w krajach podbitych otworzył oczy całemu światu, co Hitler miał na myśli głosząc swe zasady: "Jesteśmy barbarzyńcami, mamy prawo do panowania nad światem. Wojna - to ja!" Głosząc prawo rasy panującej do tępienia ras niższych, dopuszczają się Niemcy zwłaszcza straszliwego uciemnienia narodów słowiańskich. Po utracie nadziei pokonania Anglii, oszalały awanturnik Hitler postanowił uzupełnić swe zapasy wojenne kosztem ZSRR. 22 VI popełniona została największa zbrodnia historii, zradzieckie wtargnięcie bandy hitlerowskiej na terytorium ZSRR. Napaść na Sowiety zmieniła całą sytuację międzynarodową i nadała wojnie nowy słuz. Niemcy hitlerowskie prowadzą wojnę o opanieowanie świata i wojna z ZSRR jest ogniwem w tej wojnie. ZSRR walczy natomiast o swą niepodległość i wolność i o wyzwolenie wszystkich narodów świata. Teraz dopiero napotkał Hitler - w czerwonej armii - prawdziwie silnego przeciwnika. Silny i dzielny naród sowiecki potrafi tak samo kochać swą ojczyznę, jak bić jej wrogów. Niema wśród niego defetystów, piątokolumnowców, kapitulantów i panikarzy. Napaść natrafiła na

niespotykany dotąd w tej wojnie opór. Jednocześnie od czasu hitlerowskiego napadu na ZSRR wzmogła się nienawiść skatowanych przez hitlerowców narodów. Święta ta nienawiść przejawia się w formach masowego oporu, sabotażu. Narody słowiańskie, narody Polski, Jugosławii i Czechosłowacji powstały do walki i utworzył się nowy front, którego siły są niewyczerpane i na którym zadawane są Niemcom groźne ciosy. Szczególne znaczenie posiada blok ZSRR i Anglii. Stany Zjednoczone, jakkolwiek nie biorą udziału w wojnie, wzrastającą swą potęgą dostarczają oparcia Anglii i pomocy ZSRR. Stany Zjednoczone podzielają oburzenie ludu sowieckiego i sympatyzują z jego walką.

Zasoby ludzkie i materiałowe bloku antyhitlerowskiego znacznie przewyższają siły Niemiec i całej błazeńskiej koalicji. Zasoby tego bloku wzrastają, a siły wroga maleją. Do walki powstała olbrzymia koalicja narodów, które chcą bronić swej wolności. Powstał jednolity front antyhitlerowski, co jest faktem o znaczeniu historycznym. Hitler niema już do czynienia z poszczególnymi narodami, lecz z jednolitym frontem. Plany Hitlera rozpadły się. Ostatnio poniosły zupełne fiasko zamierzenia hitlerowskie w Iranie, który miał zostać niemiecką kolonią. Nie odnosi też żadnych sukcesów przeciwko ZSRR Blitzkrieg. Potężna akcja czerwonej armii i partyzantów przysporzyła Niemcom olbrzymie straty. W ciągu 2 miesięcy wojny przeciwko ZSRR wyniosły one z górą 2 miliony ludzi, a więc w stosunku miesięcznym tracą oni więcej, niż tracili na froncie wschodnim w stosunku rocznym podczas wojny 1914 - 1918. Blitzkrieg nie udał się, ale wróg mimo to jest jeszcze silny. Rzuca on wciąż nowe siły, by osiągnąć decyzję. Szykuje się on do kampanii zimowej, walka będzie jeszcze długotrwała i zacięta. Ale siły armii niemieckiej będą topniały, natomiast siły armii sowieckiej będą rosły, jak również potęga bloku antyfaszystowskiego. Armia niemiecka jest obecnie armią zdemoralizowanych rabusiów. Historia poucza, że taka armia nie może zwyciężyć przeciwnika, mającego podstawę ideologiczną. Nic nie pomoże Niemcom zawiązać tyloma krajami. Przypominają się słowa Lenina o imperializmie niemieckim w latach wojny 1914 - 1918, że rozpadł się, upadł i pękł.

MOSKWA /po rosyjsku/

Komunikat SBI.- Wygląd Leningradu przypomina pozycje na linii frontu.- Otwarcie roku uniwersyteckiego w Moskwie.

Rekwizycje środków żywności w krajach okupowanych przez Niemcy są coraz surowsze. W Norwegii zabiera się włościanom cały zbiór, zostawiając tylko ziarno na zasiew.- W obozach pracy w Norwegii zarządzono przymusowy pobór do t. zw. Legionu Norweskiego, mającego walczyć przeciw ZSRR. Odmowa wstąpienia do legionu pociąga za sobą areszt i wysłanie do obozu koncentracyjnego. Wśród urzędników norweskich nie dość powolnych Hitlerowcom dokonywa się ostatnio czystki; przeprowadzono wiele aresztów, zwłaszcza wśród urzędników pocztowych. Komendant policji norweskiej został aresztowany za wygłoszenie przemówienia, które uznano za nieprawomyślne.- NYT donosi, że próby hitlerowskie werbunku ochotników w Szwecji na wojnę przeciw ZSRR skończyły się zupełnym niepowodzeniem. Mimo ożywionej agitacji i obietnicy wysokiego żołdu, zwerbowano ogółem 10 Szwedów, z czego 2 zaraz się wycofało.